PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2021 № 862
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 943
В соответствии ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях приведения в соответствие, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Территориальное развитие и благоустройство территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 943 следующего содержания.

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования  муниципальной  программы с разбивкой по годам реализации» изложить  в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  программы в 2021-2023 годы -  19690,07729 тыс. руб., в том числе:

2021 - бюджет округа- 6300,53678 тыс. руб.,

- бюджет области - 47,2 тыс. руб.:

- федеральный бюджет -158,02 тыс. руб.

2022 - бюджет округа - 5126,3  тыс. руб.,

 - бюджет области - 30,395 тыс. руб.:

- федеральный бюджет - 129,58 тыс. руб

2023 - бюджет округа - 5171,8  тыс. руб..

- бюджет области - 478,99485 тыс. руб.:

- федеральный бюджет - 2042,03066 тыс. руб.
Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы.

1.2. Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие и благоустройство территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы», изложить в следующей редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 12.08.2021 № 818 «О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 943».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа М.С. Ермолина.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

от 27.08.2021 № 862
Мероприятия муниципальной программы «Территориальное развитие и благоустройство территории

Хвойнинского  муниципального округа  на 2021-2023 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
8
9
	8
	9

	Задача 1  Улучшение санитарного состояния территории

	1.1
	Организация сбора и вывоза отходов и мусора
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа

	2021-2023
	1.1
	Бюджет округа
	1156,53
	1324,3
	1324,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
8
9
	8
	9

	Задача 2  Благоустройство и озеленение  мест общего пользования

	2.1
	Организация благоустройства и озеленения территории
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа

МБУ «Хвойнинское городское хозяйство»
	2021-2023
	1.2
	Бюджет округа
	3956,12253
	3708,00
	3753,5

	2.2
	Свод деревьев на территории Хвойнинского округа
	Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021
	1.2
	Бюджет округа
	374,5

	2.3
	Приобретение контейнеров
	Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021
	1.2
	Бюджет округа
	382,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
8
9
	8
	9

	Задача 3  Организация ритуальные  услуг   и содержание мест захоронения

	3.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа

МБУ «Хвойнинское городское хозяйство»
	2021-2023
	1.3
	Бюджет округа
	94,0
	94,0
	94,0

	3.2

	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	Кабожский территориальный отдел

Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021-2023
	1.3
	Бюджет округа
	1,38425
	1,625
	25,47449

	Бюджет области
	47,2
	30,395
	478,99485

	Федеральный бюджет
	158,02
	129,58
	2042,03066

	3.3
	Разработка  ПСД  по благоустройству гражданского кладбища  р.п. Хвойная
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021
	1.3
	Бюджет округа
	336,000

PAGE